ענ 000138/99 ועדת ערר לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום)
בבית משפט השלום חיפה
תאריך: 28/02/2005 יו"ר הועדה כב' השופט יעקב וגנר בפני:
חבר הועדה - ד"ר שני ז"ל
חבר הועדה - ד"ר זילברמן

בעניין:

המעוררת נ. גרינברג ואח' ע"י ב"כ עו"ד - נ ג ד - קצין התגמולים

המשיב פרקליטות מחוז חיפה ע"י ב"כ עו"ד

ספרות:

[א' כרמי, בריאות ומשפט \(2003\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הנכים \(תגמולים ושיקום\), תשי"ט-1959 \[נוסח משולב\]: סע' 1](#)

[חוק הנכים \(תגמולים ושיקום\), תש"ט-1949: סע' 1](#)

[חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955: סע' 537](#)

ספרות:

[א' כרמי, בריאות ומשפט \(2003\)](#)

כתבי עת:

[יונתן דייויס, "קבילות ומשקל ראיות מדעיות", רפואה ומשפט, גיליון מס' 29 \(2003\) 50](#)

פסק דין

1. המערערת, ילידת 1955, שירתה בצבא קבע, החל משנת 1975. ביום 25/8/98, הגישה תביעה למשיב להכרת זכות לפי [חוק הנכים \(תגמולים ושיקום\) \(נוסח משולב\), התשי"ט-1959](#), (להלן: "[חוק הנכים](#)"), בגין תסמונת תשישות כרונית ממנה היא סובלת (להלן: "התסמונת") שנגרמה לטענתה, עקב תנאי שירותה, בהם הייתה חשופה למתח נפשי מתמשך. כן לטענתה, מחלתה פרצה בעקבות שפעת בה נדבקה במהלך ספטמבר 1995, תוך ועקב שירותה הצבאי.

קצין התגמולים בהחלטתו מיום 3/1/99, דחה את התביעה בקובעו כי:

דייוויס עו"ד: קבילות ומשקל ראיות מדעיות במשפט - האם יש מקום לייבא את הלכת דאוברט? "רפואה ומשפט" 29 עמ' 50](#)). הלכת דאוברט לא מוזכרת בפסיקה בישראל עדיין אולם נראה כי הנשיא (בדימוס) מ. שמגר פעל עפ"י עקרונותיה בדו"ח ועדת הקישון (להבהרה); ביום 24.7.00 מינה הרמטכ"ל מתוקף סמכותו לפי [סעיף 537 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו 1955](#) ועל דעת שר בטחון, ועדת חקירה לבדיקת הפעילות הצבאית בנחל הקישון. בראש הוועדה עמד הנשיא (בדימוס) מ. שמגר. הוועדה חקרה האם יש קש"ס בין מצב המים לבין מחלת הסרטן לסוגיה. בתחילת 2003 פרסמה הוועדה את מסקנותיה, במסמך "דו"ח ועדת החקירה בעניין השלכות הבריאותיות של פעולות צבאיות בנחל הקישון" ובעקבות זאת הורה שר הבטחון להכיר בחולי הסרטן החיים ואלה שלמרבה הצער נפטרו, כנכים לפי חוקי השיקום).

הנכות תקבע ע"י וועדה רפואית. אנו מחייבים את המשיב לשלם למערערת הוצאותיה בגין חו"ד (כנגד המצאת קבלה/חשבונית) וכן שכ"ט עו"ד בסך של 4,000 ₪ בצירוף מע"מ. הסכום ישא הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

המזכירות תמציא העתק פסק הדין לב"כ הצדדים ותחזיר התיק הרפואי למשיב.

ניתן היום י"ט ב אדר א, תשס"ה (28 בפברואר 2005).

ד"ר זילברמן

חבר הוועדה

י. וגנר, שופט

יו"ר הוועדה

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה